
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α1 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αθήνα,  22/04/2024
Αριθ.  Πρωτ.:  ΔΠΚΥ  ΑΑΔΕ  Α1
1047438 ΕΞ 2024
ΑΔΑΜ: 24PROC014645458
ΑΔΑ: 6ΨΞΓ46ΜΠ3Ζ-8Τ8

Ταχ. Δ/νση : Λιοσίων 153-157 ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

Ταχ. Κώδικας : 104 45 Αθήνα
Πληροφορίες :  Π. Λεφάκη
Τηλέφωνο : 212 8000 110
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr

p.lefaki@aade.gr
Url : www.aade.gr

ΘΕΜΑ:  «Παράταση καταληκτικής  προθεσμίας  υποβολής  προσφορών  και  μετάθεση
ημερομηνίας  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  προσφορών  του  Ανοικτού
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού,  άνω  των  ορίων,  για  την  ανάθεση  Σύμβασης  με  τίτλο:
«Παροχή  μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών σε Υπηρεσίες
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 346564)»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
β)  του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της
συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών  μεταρρυθμίσεων  και
άλλες  διατάξεις»  και  ιδίως  του  άρθρου  7,  της  παραγράφου  1,  4  και  5  του
άρθρου 14,  του άρθρου 40 και  του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’  «Σύσταση
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»,
γ.)  του  ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και
εποπτείας  (ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  –  δημόσιο  λογιστικό  και
άλλες διατάξεις»,
δ) της  υπό  στοιχεία  Δ.ΟΡΓ.Α  1125859  ΕΞ  2020/23-10-2020 απόφασης  του
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738),

mailto:p.lefaki@aade.gr
mailto:aadeprocurement@aade.gr
http://www.aade.gr/
https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/protected/home.xhtml?cid=2


ε)  του  άρθρου  90  του  κώδικα  νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση   και  τα
κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»
(Α΄98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 
στ.) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις,
Συγχωνεύσεις  Νομικών  Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του  Δημοσίου  Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,
ζ.) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα
εφαρμογής  του ν.4046/2012,  του  ν.  4093/2012 και  του ν.  4127/2013 και
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013).
η.) της  παρ.  Ζ  του  ν.  4152/2013  (Α'  107)  «Προσαρμογή  της  ελληνικής
νομοθεσίας  στην  Οδηγία  2011/7  της  16.2.2011  για  την  καταπολέμηση  των
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,
θ.) του  ν.  4013/2011  (ΦΕΚ  Α’  204)  «Σύσταση  Ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων
Συμβάσεων»  ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου
Δημοσίων συμβάσεων»,
ι.) του  ν.  4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  ελληνική
νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102 και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  -
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)
2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
ια.) του Π.Δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» όπως ισχύει.
ιβ.) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
ιγ.) του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας
και άλλες διατάξεις»,
ιδ.)  του  Π.Δ.  80/2016  (ΦΕΚ  Α’  145)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους
διατάκτες».
ιε.) του Π.Δ 28/2015 (Α'  34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε
δημόσια έγγραφα και στοιχεία»,
ιστ.) της με αρ. 50844/2018 (ΦΕΚ 279 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./17-5-2018) Απόφασης
του Υπουργού Οικονομίας και  Ανάπτυξης με θέμα :  «Συγκρότηση και ορισμός
μελών  γνωμοδοτικής  επιτροπής  επί  της  επάρκειας  των  ληφθέντων
επανορθωτικών  μέτρων  οικονομικών  φορέων  προς  απόδειξη  της  αξιοπιστίας
τους όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».
ιζ.) της υπ’ αριθ. 57654/2017 (ΦΕΚ Β’ 1781) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού
Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ)  του  Υπουργείου  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης»,
κ.) υπ’  αρ.  76928/13.7.2021  (ΦΕΚ  Β’  3075)  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης
«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.



2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-9-2013 απόφαση του Υπουργού
Οικονομικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής
Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»  (Β΄2417),  σε
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν.
4389/2016.

3. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του
Υπουργείου  Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18),  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  του
πρώτου  εδαφίου  της  παρ.  10  του  άρθρου  41  του  ν.  4389/2016  και  τις
αποφάσεις υπ΄αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης
της ΑΑΔΕ και υπ΄ αρ.  5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  27) του Υπουργού
Οικονομικών,  με  θέμα  «Ανανέωση  της  θητείας  του  Διοικητή  της  Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων Εσόδων.».

4. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων,  των
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα
συμβατικά  τεύχη  της  παρούσας,  καθώς  και  του  συνόλου  των  διατάξεων  του
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν
αναφέρονται ρητά παραπάνω.

5. Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.  Α  1125859  ΕΞ  2020/23.10.2020  (ΦΕΚ  Β’  4738)
Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει

6. Η  υπ. αριθμ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Β 1010837 ΕΞ 2024/25-01-2024 Γνωστοποίηση για
την  υποβολή  τεκμηριωμένου  αιτήματος   από  τον  αρμόδιο  διατάκτη  για  την
παροχή υπηρεσιών μεταφοράς γραφειακού εξοπλισμού και υλικών Υπηρεσιών
της ΑΑΔΕ.

7. Το  με  αρ.  πρωτ.  ΔΙΟΙΚ.  ΑΑΔΕ  0000120  ΕΞ  2024/31-01-2024
(ΑΔΑΜ:24REQ14376459) τεκμηριωμένο αίτημα του Διοικητή της Ανεξάρτητης
Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων  για  την  παροχή  υπηρεσιών  μεταφοράς  γραφειακού
εξοπλισμού και υλικών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.

8. Η  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Δ.Ο.Δ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ  1027709  ΕΞ  2024/05-03-2024  (ΑΔΑ:
9ΩΕ546ΜΠ3Ζ-ΑΕ4,  ΑΔΑΜ:  24REQ014376606),  Απόφαση  ανάληψης
υποχρέωσης, με α/α 28365.

9. Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α1 1015915 ΕΞ 2024/06-02-2024 έγγραφο με το
οποίο τέθηκε στο Δ.Σ. της ΑΑΔΕ προς έλεγχο η σκοπιμότητα της δαπάνης. 

10. Η με αριθμό 11/23-02-2024 (ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ 1026521 ΕΙ2024/01-03-2024)
Βεβαίωση του Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  με  την  οποία το  Συμβούλιο
παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του για τη σκοπιμότητα της εν λόγω δαπάνης.

11. Το  γεγονός  ότι  προκαλείται  δαπάνη  ύψους  1.000.000,00  €
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%  για  τον  τρέχον  έτος  σε  βάρος  του  ΑΛΕ
2420104001 «Έξοδα μεταφοράς αγαθών και συναφών υπηρεσιών» του Τακτικού
Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ  (ΕΦ 1024-801-0000000).

12. Το   με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1  1028650  ΕΞ  2024/06-03-2024
έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Προμηθειών   και  Κτιριακών  Υποδομών  της  Γενικής
Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  της  Α.Α.Δ.Ε  καθώς  και  το  με  αρ.  πρωτ.

https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/protected/home.xhtml?cid=1


Α.Τ.Υ.Ε.  Α.Α.Δ.Ε.  1030078  ΕΞ  2024/11-03-2024  έγγραφο  του  Αυτοτελούς
Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου.

13. Την  υπ.  αριθ.  ΔΠΚΥ  ΑΑΔΕ  Α1  1032288  ΕΞ  2024/13-03-2024
(ΑΔΑΜ:24PROC014428303)  Διακήρυξη  για  την  ανάθεση  Σύμβασης  με  τίτλο:
«Παροχή   μεταφορικών  υπηρεσιών  γραφειακού  εξοπλισμού  και  υλικών  σε
Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

14. Το με αρ. πρωτ Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α11042210 ΕΞ 2024/9-4-2024 έγγραφο
με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων επί της υπ΄ αρ. πρωτ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α1 1032288
ΕΞ 2024/13-03-2024 Διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω
των
ορίων,  για την ανάθεση Σύμβασης με τίτλο: «Παροχή μεταφορικών υπηρεσιών
γραφειακού  εξοπλισμού  και  υλικών  σε  Υπηρεσίες  της  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Εσόδων» με το οποίο παρασχέθηκαν διευκρινίσεις και τροποποιήθηκε
το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς (Παράρτημα V).

15. To έγγραφο της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με α.π. 4121/30-07-
2020 « Διευκρινίσεις ως προς την τήρηση των διατυπώσεων δημοσιότητας στη
διαγωνιστική  διαδικασία  σε  περίπτωση  τροποποίησης  όρων  της  διακήρυξης»
(ΑΔΑ: ΩΡΗ9ΟΞΤΒ-2ΧΖ)

16. Την  επιτακτική  ανάγκη  παράτασης  υποβολής  προσφορών  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  με  θέμα:  «Παροχή   μεταφορικών  υπηρεσιών
γραφειακού  εξοπλισμού  και  υλικών  σε  Υπηρεσίες  της  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων  Εσόδων»  για  την  αρτιότερη,  συγκρίσιμη  και  πληρέστερη  υποβολή
οικονομικής προσφοράς. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  παράταση  της  καταληκτικής  προθεσμίας  υποβολής  προσφορών  και  την
μετάθεση  της  ημερομηνίας  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  προσφορών  του
Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση Σύμβασης
με τίτλο: «Παροχή  μεταφορικών υπηρεσιών γραφειακού εξοπλισμού και υλικών
σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» με αριθμό Διακήρυξης
ΔΠΚΥ  ΑΑΔΕ  Α1  1032288  ΕΞ  2024/13-03-2024  (ΑΔΑΜ:24PROC014428303)
(α/α ΕΣΗΔΗΣ: 346564). 

Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς καλούνται να υποβάλλουν την προσφορά τους
μέχρι  της  Πέμπτη  02/05/2024  και  ώρα  15:00  μμ.  χρησιμοποιώντας  ως
υπόδειγμα  οικονομικής  προσφοράς το  υπόδειγμα  με  τίτλο  «Ισχύον  Υπόδειγμα
Οικονομικής Προσφοράς»

Ειδικότερα:



ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΙ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜ/ΝIA ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

02/05/2024
Ημέρα Πέμπτη
Ώρα 15:00 μ.μ.

13/05/2024
ημέρα Δευτέρα
Ώρα 11:00 π.μ.

ΝΕΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΤΗΣ
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΣΤΗΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΝ
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ

ΕΝΩΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ

Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΗ

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ
ΠΥΛΗ ΤΟΥ
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΗΝ
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ

 ΑΡΧΗΣ

22/04/2024 23/04/2024 23/04/2024 23/04/2024 23/04/2024

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α1
1032288 ΕΞ 2024/13-03-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC014428303) διακήρυξης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΠΙΤΣΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:



1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε.
2. Διεύθυνση Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών, Τμήματα Α1 - Β


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
	ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜ/ΝIA ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
	ΗΜ/ΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
	02/05/2024
	Ημέρα Πέμπτη
	Ώρα 15:00 μ.μ.
	13/05/2024
	ημέρα Δευτέρα
	Ώρα 11:00 π.μ.


		2024-04-23T10:15:37+0300




